[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №71
​​​​​​​​​​​​​​31.08.2023                                   г. Евпатория                                            № 2-71/5

О внесении изменений в Приложение 1 к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым                        от 28.08.2020 № 2-19/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008                 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 21.08.2014                    № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                                    Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -
городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 1 к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым от 28.08.2020 № 2-19/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – решение), следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к решению дополнить пунктом 40 следующего содержания:

 «40. Лицо, замещающее муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                               «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                                                        Э.М. Леонова